ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 марта 2024 года

	№
	43/254-5

	пгт. Рамешки

О размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную
 работу по информированию и оповещению избирателей на выборах Президента Российской Федерации членам участковых избирательных комиссий избирательных участков №№637-651 Рамешковского муниципального округа

В соответствии со статьями 26, 29, 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 57, 64 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13.12.2023 № 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлениями избирательной комиссии Тверской области от 18.12.2023 № 113/1335-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Тверской области», от 09.01.2024 № 116/1407-7 «Об общем количестве членов участковых избирательных комиссий Тверской области, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года», постановлениями территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 29 декабря 2023 года № 38/221-5 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Рамешковского муниципального округа» и №38/222-5 «О членах участковых избирательных комиссий, обеспечивающих координацию реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Рамешковского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года», от 9 января 2024 года №39/228-5 «О количестве членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 637-651, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года», сметой расходов территориальной  избирательной комиссии Рамешковского района на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии, утвержденной постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района  от 29 января 2024 года №40/237-5, территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по информированию и оповещению избирателей (проект «ИнформУИК») на выборах Президента Российской Федерации членам участковых избирательных комиссий избирательных участков №№637-651 согласно приложению.

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по информированию и оповещению избирателей (проект «ИнформУИК») на выборах Президента Российской Федерации членам участковых избирательных комиссий избирательных участков №№637-651 в соответствии с установленными размерами ведомственного коэффициента за счет сметы расходов территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии, в пределах средств федерального бюджета, предусмотренных на дополнительную оплату труда (вознаграждение) за работу по проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	                                                   В.А. Сухарев

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	   Н.В. Горчакова